
 

D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 

07 2024 № 45 09 О присвоении звания Почетный гражданин Матвеев А.А.doc 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
29.07.2024 № 45/09 

пгт Опарино 

 
О присвоении звания  

«Почетный гражданин Опаринского района» 

Матвееву А.А. 

 
В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин 

Опаринского района», утвержденным решением Думы Опаринского 

муниципального округа от 26.03.2024 № 41/07 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Опаринской районной Думы от  28.06.2019 № 34/06  «Об 

утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин 

Опаринского района», протоколом № 2 заседания  комиссии по рассмотрению 

кандидатур, представленных к присвоению звания «Почетный гражданин 

Опаринского района»  Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

 1. Присвоить звание «Почетный гражданин Опаринского района» 

Матвееву Анатолию Андреевичу, пенсионеру, члену Президиума Опаринской 

районной организации ветеранов  за многолетнюю эффективную общественную 

деятельность и существенный вклад в развитие ветеранского движения 

Опаринского района.  

  2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                       С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                            С.П. Зайцева 

 

 



 

D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 

07 2024 № 45 09 О присвоении звания Почетный гражданин Матвеев А.А.doc 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Ведущий специалист отдела 

организационной работы администрации  

Опаринского муниципального округа                                           А.В.Кобелева                                                                                     

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Ведущий специалист отдела 

организационной работы администрации  

Опаринского муниципального округа                                            А.В.Кобелева                                                                                     

 

И.о заведующего отделом юридической 

и кадровой работы администрации  

Опаринского муниципального округа Ю.А.Степанова 

 

Разослать: ДО-2,  комиссия по рассмотрению кандидатур, представленных к 

присвоению звания «Почетный гражданин Опаринского района», Опаринская 

районная организация ветеранов,  ИБ 
 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО. 

 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Кобелева Анастасия Васильевна    

2-22-63                                   


